SPONSUS SANGUINUM TU MIHI ES, OB CIRCUMCISIONEM. Aliqui sic explicant: Tu, ô marito vel sponse, reus eras sanguinis et mortis, erasque occidendus ob omissionem filii circumcissionem. Verùm dico: Sensus est: Ob circumcissionem, id est, ob sanguinem ejus mei, quem in ejus circumcissione effudi, tu, ô Moses, es mihi sponsus sanguinum; quia hoc sanguine, te morti

addictum à morte redemi, q. d.: Ante circumciscum filium, tu eras mihi sponsus sanguinum, cædis et interfectionis, inquit R. David Kimchi, quia eras occidendus, sanguisque tuus effundendus erat ab angelo; jam verò circumciso filio es mihi sponsus sanguinis circumcisions; quia sanguine circumcisions filii mei, tuam vitam teque mihi sponsum coemi.

Symbolicè, Moses junctus alienigenæ, est doctor christianus deditus humanæ philosophiæ. Hæc gignit proles, id est, dogmata vera, sed vanis et falsis comista; quæ nisi circumciantur, mortem afferunt homini christiano, v. g., dogmata philosophorum sunt Deum esse primum motorem, sed non esse omnipotentem; non posse aliquid facere ex nihilo, sed tantum ex materiâ sibi coeternâ; non agere liberè, sed fato et ex necessitate nature. Hæc omnia circumciedenda sunt per cultrum petrinum, id est, per fidem Christi. Rursùm disc hæc, non esse satis patrifamilias si ipse sit religiosus et sanctus, sed debere curare, ut et filii et familia tota talis sit. Audi quàm rectè et piè familiam suam instituerit S. Elzearius Comes Ariani, ex Vita ejus c. 18: *Primo enim constituit ut omnes è domo sua, quotidie Missam integrè audirent. Secundo, ut vivere castè et purè; qui secus facerent, eos domo sua expelleret. Notebat enim, ut quisquam pane suo vesceretur, quem sciret peccato mortifero implicatum, ne alios inficeret, et ne ejus peccatum fovere videretur. Tertio, ut nobiles et milites, itemque virgines et matrones semel in hebdomada confiterentur, et semel in mense communicarent. Quarto, ut eadem virgines et matrones mane usque ad prandium precibus et piis exercitiis vacarent; à prandio manuaris operibus sese occuparent. Quinto, ut nemo auderet blasphemare Deum, B. Virginem, aut aliquem sanctorum, vel jurare temerè, vel inhonesta proferre. CORRUMPUNT ENIM BONOS MORES COLLOQUIA PRAVA; eum qui sacris facisset, in pane et aquâ jejulare coegit. Sexto, ut nemo laderet tesseres aut alio lusu turpi et inhoneste. Septimo, ut omnes pacem, amicitiam et concordiam colerent; si quis alium offenderet, mox cum offenso rediret in gratiam. Octavo, ut quotidie à prandio aut vespere inter illos, ipso præsentè, fieret collatio et collatio de rebus piis et salutiferis. Lege et Tobiam, c. 4, ubi ipse filium instruit ad omnem virtutem. Hoc quoque seculo B. Thomas Morus Angliæ cancellarius et martyr, ita proles et familiam suam tam in litteris, quàm in virtute et pietate christianâ instituit, ut de eâ scribat Erasmus: *Domus Mori schola est et gymnasiùm christianæ religionis*. Testis est D. Stapl. in vita Mori.*